
Tato práce se zabývá rozdíly v průměrných mzdách mezi zeměmi a zkoumá, jestli jsou 

způsobeny rozdílným ohodnocením porovnatelných povolání nebo rozdílnou strukturou 

povolání. K oddelění těchto dvou vlivů používá myšlenkový experiment, který se skládá 

z nahrazení struktury nebo platů země za strukturu nebo platy jiné země a měření rozdílu 

v průměrné mzdě, který toto nahrazení způsobí. K tomuto myšlenkovému experimentu 

používá data poskytnutá organizací International Labour Organisation, která obsahují jak 

struktury povolání, tak platy pro srovnatelné pracovní pozice pro mnoho zemí. Výsledky 

svědčí o tom, že většina rozdílu v průměrných mzdách je způsobena jinou úrovní mezd pro 

srovnatelná povolání a jen menší část jinou strukturou povolání. Struktura mezd má relativně 

větší vliv na málo rozvinuté země. 

 


